
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  462 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA ATTO DI DETERMINAZIONE N. 412 DEL 
10.06.2019 IN MERITO AL NUMERO DI OPERATORI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA E ALLA 
PERCENTUALE MASSIMA DI SUBAPPALTO DI CUI ALLE 
OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA 
CELLINI:  CIG: 7936877618, CUP:  C75H18000620006. Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/07/2019

 471

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE08/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 462 DEL 08/07/2019 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA ATTO DI DETERMINAZIONE N. 412 DEL 10.06.2019 IN MERITO AL NUMERO DI 

OPERATORI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA E ALLA PERCENTUALE MASSIMA 

DI SUBAPPALTO DI CUI ALLE OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA CELLINI:  CIG: 7936877618, CUP:  

C75H18000620006. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
CUP C75H18000620006 
CIG 7936877618 
 

Richiamato il Decreto Legislativo “sblocca cantieri” n.32 del 18 aprile 2019, convertito con 
Legge n. 55 del 14 giugno 2019; 

 
Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 412 del 10.06.2019 avente oggetto “determina a contrarre per il 
conferimento in appalto dei lavori di manutenzione straordinaria e riqualificazione del centro 
sportivo di via Cellini mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.lgs. 50/2016”  con il quale, fra l’altro, si indicava che:  
- le ditte invitate alla procedura negoziata di cui all’oggetto sarebbero state 3 – rilevabile ai punti 

1) e 3) del dispositivo dell’atto di determinazione; 
- la percentuale massima di subappalto calcolata sull’importo totale lavori è del 50%, rilevabile 

nell’allegato disciplinare di gara allegato alla lettera d’invito; 
 

 Rilevato che, per effetto della conversione in Legge del decreto sblocca cantieri, risulta 
necessario modificare quanto indicato con atto di determinazione n. 412 del 10.06.2019 nel 
seguente modo: 
- al punto 1) e 3) del dispositivo in cui si indica il numero di ditte da invitare mediante la seguente 

dicitura: “con invito rivolto a minimo n. 10 operatori”  
- nell’allegato “disciplinare di gara allegato alla lettera d’invito” laddove si indica che la 

percentuale massima di subappalto calcolata sull’importo totale lavori sarebbe stata del 50% è 
da rettificare con una percentuale massima del 40%; 

 
Visto il Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32 riportante “disposizioni urgenti per il rilancio del 

settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione 
urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 

approvato il Peg  2019 (parte finanziaria); 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, il dispositivo 
dell’atto di determinazione n. 412 del 10.06.2019 nei punti 1) e 3) laddove si indica il numero 
degli operatori da invitare nelle successive fasi di gara nel seguente modo: 
- al punto 1) “… con invito rivolto ad almeno n.10 operatori, selezionati tra le candidature di 

cui all’avviso per indagine di mercato, finalizzato all’acquisizione di manifestazione di 
interesse in premessa citato” 

- al punto 3) del dispositivo “Di invitare almeno n° 10 operatori sorteggiati tra quelli che 
hanno inoltrato candidatura e sono risultati ammessi alla Procedura in premessa 
richiamata”; 

2) Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, il disciplinare di 
gara allegato alla lettera d’invito, approvato con atto di determinazione n. 412 del 10.06.2019, 
laddove si indica che la percentuale massima di subappalto calcolata sull’importo totale lavori 



DETERMINAZIONE N. 462 DEL 08/07/2019 

 

sarebbe stata del 50% in quanto la stessa è da rettificare con una percentuale massima del 
40%; 

 
 
 

 IL RESPONSABIILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 f.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
  

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 82/2005. 
 

 
  

 


		2019-07-09T08:38:01+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




